食安監発第０５０１００７号

平 成 １ ８ 年 ５ 月 １ 日

都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）長 殿

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課長

食品中のスーダン色素及びパラレッドの試験法について

今般、標記について、別添の試験法により実施できることが明らかになったこと

から、標記着色料の分析を行う場合にあっては、当該試験法に準じて行うようお願

いします。

なお、分析にあたって、当該試験法と同等以上の性能を有する試験法での実施は

差し支えないことを申し添えます。

医薬食品局食品安全部監視安全課化学物質係

担 当：山 本

電 話：代表 03-5253-1111(内線2447)

直通 03-3595-2337

ＦＡＸ：03-3503-7964